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اسکناس تا نخورده!
نرخ انواع اسکناس نو شب عید

قیمت فروش هر بســته اســکناس نو در بــازار آزاد ۲۰ تا 
۱۰۰ هزار تومان قیمت گذاری شــده و دلالان می گویند 
بسته های اسکناس درشــت به میزان کافی موجود بوده 
ولی اســکناس های ۵۰، ۱۰۰ و ۲۰۰ تومانی نایاب است. 
بــه گزارش مهــر بانک مرکزی به رســم پایان هر ســال، 
اســامی بانک ها و شــعب منتخب توزیع کننده اسکناس 
نو را اعلام می کند و امســال نیز چنین شده است، بر این 

اساس قرار است از روز شنبه آتی ۲۲ اسفندماه 
شعب منتخب نسبت به توزیع اسکناس های نو 

به میزان کافی اقدام کنند.
این در حالی است که هر ساله در روزهایی که به 
پایان سال نزدیک می شویم، بازار خرید و فروش 
اســکناس نو و به اصطلاح تانخــورده در بازار 
ســیاه و دلالی بیشتر می شود. در این ایام تعداد 
مشتریان و متقاضیان پول های نو هم افزایش 
می یابد و بر این اساس بازار سیاه خرید و فروش 

اسکناس های نو داغ می شود.

قیمت انواع اسکناس نو
دلالان بازار آزاد اسکناس نو، به هر تعداد و بدون 
محدودیت با قیمت های بالا اســکناس های 
تانخورده را به متقاضیان می فروشند و سودهای 
بالایی را به جیب می زننــد. در اصل بازار خرید 
و فروش اســکناس های تانخورده که مرکز آن 
در میدان فردوســی تهران و چهارراه استانبول 

است، رونق می گیرد.  
آنها این اســکناس ها را به صورت بســته های 

۱۰۰ تایی به مشتریان می فروشــند، به طوری که قیمت 
فروش هر بسته اسکناس ۵۰ تومانی، ۱۰۰ تومانی و ۲۰۰ 
تومانی حداقل به مبلغ ۱۰۰ هزار تومان، اســکناس ۵۰۰ 
تومانی حداقل به مبلــغ ۷۰ هزار تومان، ۱۰۰۰ تومانی به 
مبلغ ۱۱۵ هزار تومــان، ۲۰۰۰ تومانی به مبلغ  ۲۱۵ هزار 
تومان، ۵ هزار تومانی به مبلغ ۵۲۰ هزارتومان و ۱۰ هزار 
تومانی بــه مبلغ یک میلیــون و ۲۰ هزار تومــان فروخته 

می شود.
یکی از فروشــندگان اســکناس نو گفت: اسکناس های 
۵۰، ۱۰۰ و ۲۰۰ تومانــی بــه دلیل نایاب بــودن با قیمت 
های بالاتری به فروش می رســند؛ به طوری که هر بسته 
اســکناس ۱۰۰ تایی ۵۰ تومانی با ۹۵ هزار تومان ســود، 
هر بسته اســکناس ۱۰۰ تومانی با ۹۰ هزار تومان سود و 
هر بسته اســکناس ۲۰۰ تومانی با ۸۰ هزار تومان سود به 

صورت حداقلی به مشتریان عرضه می شود.
البته قیمت ها توسط دلالان یکسان نیست و تفاوت قیمت 
اندکی بین نرخ های اعلام شده توسط آنها وجود دارد. اما 
به هر حال قیمت اسکناس های ۵۰ تومانی، ۱۰۰ تومانی 
و ۲۰۰ تومانی به دلیل کمیاب بودن در بازار با افزایش حدود 

دوبرابری قیمت نسبت به سال گذشته مواجه شده اند.
قیمت اســکناس ۵۰۰ تومانی به دلیــل تقاضای زیاد آن 
گران تر اســت. اســکناس هــای ۵۰۰ تومانــی، ۵ هزار 
تومانی و ۱۰ هزار تومانی ۲۰ درصد بیشتر از قیمت واقعی 
و اسکناس های هزار تومانی و دو هزار تومانی ۱۵ درصد 

بالاتر از قیمت واقعی به فروش می رسند.

گلایه متقاضیان اسکناس نو
بانک مرکزی، اسامی شعب منتخب توزیع کننده اسکناس 
نو در بانک های اقتصاد نوین، پاسارگاد، پست بانک، رفاه، 
ســپه، کارآفرین، صادرات، ملت و ملی اســتان تهران را 
اعلام کرده و همچنین به طور همزمان توزیع اســکناس 

نو در سایر استان ها با نظارت ناظران پولی بانک مرکزی از 
طریق شعب منتخب تعیین شده آغاز می شود.

اما یکی از گلایه های متقاضیان اسکناس نو همواره این 
بوده است که تعداد زیادی از این اسکناس ها از بازار سیاه و 
دلالی سر در می آورند و با قیمت های غیرمعقول به فروش 

می رسند و بر این اســاس احتمال اینکه این اسکناس ها 
از طریق کارمندان شعب از بازار سوداگری سر دربیاورند، 

وجود دارد.
بهزاد قیاسوند مدیرکل ریالی و نشر بانک مرکزی در پاسخ 
به ســئوال مبنی بر اینکه دلالان خرید و فروش اسکناس 
نو سرمنشأ ورود اسکناس های نو به بازار سیاه را کارمندان 
بانکی معرفی می کنند، گفته بود: به هر حال در هر زمان 

که تقاضا افزایش می یابد، اختلالات هم ایجاد می شود. 
در هفته پایانی هر سال هجوم و تقاضا به بانک ها زیاد می 

شود و عده ای سودجو نیز در این بین وجود دارد.
یکی از فعالان بــازار خرید و فروش اســکناس نو به مهر 
گفــت: سرمنشــاء ورود این اســکناس ها به بازار ســیاه 

کارمندان بانکی هستند. این کارمندان بانکها هستند که 
اســکناس های نو را از طریق دلالانی که با آن ها ارتباط 
دارند وارد بازار می کنند و با قیمت های بالاتری در بازار آزاد 
می فروشــند. در اصل این اسکناس ها مستقیما از بانکها 

وارد بازار سیاه می شود.
ســید عباس موســویان عضو کارگروه بانکداری بدون ربا 
در مورد حکم شرعی خرید و فروش اسکناس های نو می 
گوید: اگر اختلاف قیمت در خرید اسکناس نو 
در حد متعارف باشد، اشــکالی ندارد. یعنی اگر 
اختلاف قیمت در حد متعارف و در حد نو و کهنه 

بودن اسکناس باشد، اشکالی ندارد.
وی افــزود: اما چنانچه در ایــن خرید و فروش 
سوء استفاده هایی صورت گیرد و اجحاف شود، 
دارای اشکال اســت، یعنی اگر اختلاف قیمت 

بیش از حد متعارف باشد اشکال دارد.
موسویان با اشاره به تفاوت ارزشی اسکناس نو 
و کهنه از نظــر فقهی تصریح می کند: برخی از 
افراد رغبت دارند که برای ایامی همچون اعیاد 
اســکناس نو تهیه کنند، بنابراین این امر باعث 
می شــود که قیمتی برای اسکناس نو پرداخت 
شود. ولی الله ســیف رئیس کل بانک مرکزی 
هم درباره نحوه توزیع اســکناس نو در کشور به 
مناسبت سال جدید گفت: امسال با برنامه ریزی 
به موقعی که انجام شده است و با توجه به تجربه 
موفقی که طی دو ســال گذشــته در این زمینه 
داشته ایم، جای هیچ نگرانی در مورد اسکناس 

برای سال نو وجود ندارد.
رئیس کل بانک مرکزی افزود: باتوجه به انضباط پولی که 
در سال های گذشته برقرار کردیم و هیچ شکایتی دریافت 
نکردیم، برنامه ریزی های صورت گرفته به گونه ای است 
که اسکناس شب عید به موقع در دسترس همه قرار خواهد 
گرفت. مشــتریان بانک ها می توانند با مراجعه به بانک ها 

این اسکناس ها را تهیه کنند.
ســیف با تاکید بر اینکه هیچ دلیلی بــرای خرید و فروش 
پول های نو در بازار وجود ندارد، خاطرنشان کرد: برخی از 
مردم از اینکه بانک ها به راحتی و بدون هیچ هزینه اضافی 
پول نــو را در اختیار آنها قرار می دهنــد، اطلاع ندارند. در 
همین راستا بانک مرکزی حتماً اطلاع رسانی خواهد کرد 
که مردم برای نو کــردن پول های خود به بانک ها مراجعه 
کنند. رئیس کل بانک مرکزی در عین حال خاطرنشــان 
کرد: برای عرضه اســکناس های نو در آستانه عید نوروز 
و خدمات بانکی برنامه ریزی دقیق شده است و کمبودی 
برای عرضه اسکناس نو وجود ندارد. عرضه اسکناس بهتر 
از سال گذشته است و اسکناس نو در شعب مختلف بانکها 
در دسترس عموم مردم قرار می گیرد و تمام نیازهای آنان 

تامین می شود.  
وی درباره اینکه اینکه آیا تعــداد بانک های عرضه کننده 
پول نو محدود است یا پول نو با کارت ملی و به تعداد محدود 
عرضه می شــود، گفت: هیچ محدودیتی وجود نخواهد 
داشــت و همه نیازهای مــردم را در این خصوص برطرف 

می کنیم.

احتمال بازگشت تحریم های نفتی ایران
یک مقــام ارشــد توتــال با اشــاره 
به احتمــال بازگشــت تحریم های 
نفتــی ایران، اعلام کــرد: امضای 
قراردادهای جدید بــا توتال باید به 
گونه ای باشد که در صورت بازگشت 
تحریم  ریســک شــرکت  بالا نرود. 
»استفان میشــل« امروز در دیدار با 

امیرحسین زمانی نیا، معاون وزیر نفت با اشاره به اینکه 
فرانسه نخستین کشوری بود که پس از تحریم قرارداد 
خرید نفت با ایران را امضا کرد، گفت: ظرفیت زیادی 
برای همکاری میان ایران و این شرکت فرانسوی وجود 
دارد و توتال آماده است همسو با تفاهم های امضا شده 
میان دو طرف مذاکرات بیشتری با شرکت های ایرانی 

داشته باشد.
مدیر خاورمیانــه و شــمال آفریقای شــرکت توتال با 

اشــاره به اینکه توتال با کشورهای 
ترکمنستان، امارات، کویت و عمان 
مذاکرات و همکاری زیادی داشته 
است و موقعیت های مناسبی برای 
همکاری با ایــران نیز دارد، تصریح 
کرد: احتمال بازگشــت تحریم ها، 
موضــوع مهمی اســت که ســبب 
نگرانی ســرمایه گــذاران برای حضور در ایران شــده 
اســت، بنابراین قراردادها باید به گونه ای امضا شــود 
که در صورت بازگشت تحریم ها ریسک شرکت ها بالا 
نرود. این مقام ارشد شرکت توتال فرانسه، حضور خود در 
ایران و گفتگو با مدیران نفتی را حامل پیام مهمی دانست 
و یادآور شد: پیام توتال این است که به همکاری با ایران 
کاملا متعهد و برای رفــع موانع، آماده هرگونه همکاری 

با ایران است.

پیش بینی شاخص های اقتصادی در سال 95
رییس اتاق تهــران با بیان اینکه نرخ 
رشد اقتصادی در سال آینده بین چهار 
تا ۵ درصد خواهد بود، پیش بینی خود 
از نرخ تورم را ۱۲ الی ۱3 درصد عنوان 
کرد وگفت نــرخ بیکاری بــه راحتی 

کاهش نخواهد یافت.
مسعود خوانساری درباره پیش بینی 

وضعیبت اقتصادی کشــور در ســال ۹۵، اظهار کرد: 
همانطور که کارشناسان داخلی و همچنین کارشناسان 
سازمان های بین الملل ااعلام کرده اند، برای سال آینده 

رشد اقتصادی 4 الی ۵ درصد پیش بینی شده است.
وی در ادامه دلیل این رشد اقتصادی را آزاد شدن برخی 
ذخایر ارزی و همچنین سرمایه گذاری های خارجی جدید 
عنوان و تصریح کرد: در داخل کشور نیز رونق اقتصادی 
خواهیم داشت هم از بعد روانی و هم از نظر تسهیل تجارت 

با خارج، زیــرا هزینه های مبادله ای 
کمتری را بایــد پرداخت کنیــم و در 
نتیجه تســهیل شــدن دریافت ها و 
پرداخت ها باعث می شــود که رشد 

اقتصادی به 4 الی ۵ درصد برسد.
رییس اتــاق بازرگانی تهــران درباره 
شرکای تجاری ایران گفت: آنچه که 
تا کنون صورت گرفته مربوط به ایتالیا و فرانســه در اروپا 
است و در مورد آسیای جنوب شرقی نیز به نظر می رسد 
با کره و چین زودتر از ســایر کشورها وارد همکاری های 
جدید شــویم. وی در پایان درباره تورم و بیکاری در سال 
آینده خاطر نشــان کرد: به نظر می رسد نرخ بیکاری به 
راحتی کاهش نخواهد یافت اما قطعا وضعیت اشتغال 
بهتر از امسال خواهد بود، نرخ تورم نیز در حد ۱۲ الی ۱3 

درصد خواهد بود.

عوامل اثرگذار بر بازار 
مسکن سال آینده

در سال ۹4 عوامل زیادی همچون اجرای برجام، 
افزایش سقف تسهیلات مسکن، کاهش نرخ سود 
بانکی و... وجود داشــت که در بازار مسکن دخیل 
بودنــد، اما این عوامل آنچنــان تاثیری در این بازار 
ایجاد نکردند که کارشناسان و فعالان بازار رونق را 
احســاس کنند. اما آیا در سال جدید عواملی وجود 

دارد که بتواند بازار مسکن را از رکود خارج کند؟
محمــود جهانــی گفــت: اولیــن عامــل اثرگذار، 
وضعیت رشــد اقتصادی و اقتصاد کلان مملکت 
اســت، یعنی اگــر زمینه و بســتر رشــد اقتصادی 
فراهم شود و فضای کسب وکار رونق پیدا کند، این 
یکی از عواملی است که می تواند تاثیرات مثبتی بر 
رونق بخش مســکن داشته باشد، چون به هر حال 
الان حداقل ســه سال اســت که ما با روند کاهنده 
نرخ رشــد تولید ناخالص داخلی مواجه هســتیم و 
اکنون ایــن وضعیــت را داریم که یکــی از عوامل 

تعیین کننده است.
او در ادامــه بیان کــرد: بحث بعدی تــداوم رونقی 
است که الان در بورس شروع شده، این یکی دیگر 
از عوامل تعیین کننده اســت، اگر رونق بازار سهام 
تداوم پیدا کند می تواند تاثیری مثبت داشــته باشد 
که این خــودش یکی از نشــانه های بهبود فضای 
اقتصادی است؛ البته موارد زیاد دیگری نیز وجود 

دارد که می تواند در بازار مسکن اثرگذار باشد.
این کارشناس بازار مسکن در رابطه با اثرگذاری وام 
مســکن بر این بازار نیز بیان کرد: وام به طور کلی، 
تقاضای واقعی را تحریــک می کند، یعنی تقاضا را 
برای آنهایی که نیازمندان واقعی به مسکن هستند 
ایجــاد می کنــد و تنها این نــوع تقاضــا را می تواند 
افزایش دهد که این هم خیلی محدود و اثرگذاری 

آن بسیار پایین است.
در همین مــورد، عباس زینعلی، کارشــناس بازار 
مســکن هم درباره عوامل اثرگذار بر بازار مســکن 
گفت: بــا توجه بــه گزارشــاتی که چنــد روز پیش 
اعلام شــد، ورود پول از طریق سیســتم بانکی به 
خانــه اولی ها بــا ارقامی کــه در نظر گرفته شــده، 
 احتمــال ایجاد رونــق در بازار مســکن را به وجود 

آورده است.
او در ادامه بیــان کرد: البته اثرگــذاری این وام به 
تعداد وام هایی که می دهند نیز بستگی دارد، برای 
مثال اگر این وام را به هزار نفر دهند، مســلماً تاثیر 
زیادی نمی گــذارد، اما اگر یک رونــد دایمی یکی 
دو ســاله داشــته باشــد، قطعاً تاثیر خوبی در بازار 
واحدهای مســکونی کوچــک و متوســط خواهد 
داشت و فکر می کنم که همه از آن استقبال کنند، 
البته اقســاط وام کمی سنگین اســت و برای یک 
زوج جوان پرداخت ماهی دو میلیون تومان بســیار 
سخت اســت، اما به هر حال با توجه به اینکه خانه 
بزرگ ترین خرید زندگی آدم هاست، بنابراین حاضر 
هســتند که ســختی ها را تحمل کننــد و این کار را 
انجام دهند، بنابراین از نظر من این احتمال وجود 
دارد که وام ۱6۰میلیون تومانی بر بازار مسکن اثر 
بگذارد اما به غیر از وام مسکن آیتم تحریک کننده 
دیگری در بازار احســاس نمی کنم، زیرا شما برای 
تحریک بازار احتیاج به سرمایه گذاری دارید، یعنی 
باید پول هایی باشــد که به این بــازار ورود پیدا کند، 
معاملات ایجاد کند، تحریک ایجاد کند تا شــما به 
واســطه آن رونق را ببینید، اگر این سرمایه گذاری 
از بیرون یا حداقل منابع مالی خارج از منابع موجود 
نباشد، بعید می دانم که شــما در معاملات مسکن 
رونق ببینید و حداقل در دو سه سال اخیر این اتفاق 

نخواهد افتاد.

رصدخانه

تمدید یکساله برنامه پنج توسعه
نماینــدگان  بــا موافقــت 
برنامــه پنــج ســاله پنجم 
توسعه برای یکسال دیگر 
تمدیــد شــد. نماینــدگان 
در صحــن علنــی امــروز 
سه شــنبه ۱۸ اســفند ماه 
در جریــان بررســی طرح 

اصلاح ماده ۲3۵ قانون برنامه ۵ ساله پنجم 
توسعه جمهوری اسلامی ایران با تمدید یک 
ســاله برنامه پنجم توســعه موافقت کردند. 
براســاس این طــرح قانون برنامــه پنجم ۵ 
ساله توسعه جمهوری اسلامی ایران مصوب 
پانزدهــم دی مــاه ســال ۱3۸۹ حداکثر تا 

پایان سال ۱3۹۵ هجری 
شمسی تمدید و با تصویب 
برنامــه ششــم و ابلاغ آن 
ملغی الاثر می شــود. این 
مصوبه با ۱46 رای موافق 
، ۷ رای مخالــف و 6 رای 
ممتنــع از مجمــوع ۱۹۷ 
نفر نماینده حاضردر صحن به تصویب رسید 
اگر چه این طــرح دارای مخالف و موافقانی 
نیــز بــود. جعفــرزاده ایمن آبــادی ،  ندیمی 
و قاضی پــور بعنــوان نماینــدگان مخالف و 
پورابراهیمــی ، توکلــی و علیمردانی بعنوان 

موافقان این طرح اظهاراتی را بیان کردند.

واکنش تهدید آمیز چین به آمریکا
پس از آنکــه دولت آمریکا 
روز دوشــنبه در بیانیه ای 
شــرکت چینــی زدتی ای 
)ZTE( فعــال در زمینــه 
تولید تجهیزات مخابراتی 
را به تخلف از قوانین تحریم 
متهــم کــرد، محدودیت 

های علیه این شــرکت چینی اعمــال نمود. 
گفته می شود این شرکت با امضای قراردادی 
چندمیلیون دلاری برای تحویل سخت افزارها 
و نرم افزارهای آمریکایی به شرکت مخابرات 
ایران، تحریم  های واشــنگتن علیه تهران را 
نقض کرده اســت. دولت آمریکا مدعی است 

این شــرکت چینــی برای 
صادرات محصولات خود 
به ایران از تولیدات شرکت 
های آمریکایی استفاده می 
کرده است. متعاقب تحریم 
این شــرکت چینی، دولت 
چین واکنش نشان داده و 
حتی اعلام کرده است که تحریم این شرکت 
چینی ممکن اســت به روابط دو جانبه چین و 
آمریکا لطمه وارد کند.  در همین ارتباط هونگ 
لی سخنگوی وزارت خارجه چین در کنفرانس 
خبــری گفــت کــه مــا امیدواریم کــه طرف 

آمریکایی از این تصمیم غلط خود برگردد.

پیشنهاد افزایش قیمت بنزین همزمان با نرخ تورم
ســجادی در خصــوص 
سیاســت افزایــش قیمت 
بنزیــن در ســال ۹۵ اظهار 
داشــت: تاکنــون هیــچ 
مصوبه ای در هیات دولت 
به منظــور افزایش قیمت 
بنزین و گازوئیل برای سال 

۹۵ تصویــب و ابلاغ نشــده اســت. مدیرعامل 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران گفت: 
ثابت نگه داشتن قیمت بنزین منجر به جهش 
مصرف بنزین خواهد شــد لذا در سال هایی که 
افزایش قیمت بنزین در داخل کشور اعمال شده، 
عملًا رشــد مصرف این فرآورده نفتی یا متوقف 

شده و یا منفی بوده است. وی 
تاکید کرد: پیشنهاد می شود 
مطابق با رشــد نرخ تــورم و 
افزایــش قیمت دلار، قیمت 
بنزین افزایش یابد به این معنا 
کــه چنانچه قیمــت دلار در 
کشور افزایش یابد، باید قیمت 
بنزین را هم گران کنیم تا از رشد افسارگسیخته 
مصرف این فرآورده نفتی جلوگیری شــود. وی 
ادامه داد: هم اکنون با توجه به ســقوط قیمت 
جهانی نفت، هزینه تمام شده برای واردات یک 
لیتر بنزین با احتساب مالیات و هزینه های حمل 

و نقل و ذخیره سازی حدود ۱۲۰۰ تومان است.

اقتصاد


